

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	032205
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект	по ОКПО	

Инвестор: _____ (организация, адрес, телефон, факс)

Заказчик (Генподрядчик): Некоммерческая организация "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Подрядчик (Субподрядчик): Общество с ограниченной ответственностью "Гранд" 215840, Ярцевский район, д. Суево, ул. Центральная 1/1

Стройка: Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, ул. Пржевальского, д.8.

Объект: Капитальный ремонт крыши

Вид деятельности по ОКДП: Договор подряда (контракт)

номер: 58/ЗА44а-2021

дата: 12.04.2021г.

Вид операции:

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	24.09.2021	с 23.04.2021 по 24.09.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.				
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13					
Раздел 1. Демонтажные работы								5,6204									
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2													
Объем=562,04 / 100																	
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2																	
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25																	
04.08.2020 № к расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25																	
1 ОТ													124,02	1,25	971,30	20,83	18 149
2 ЗМ													30,64	1,25	215,26		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3Т				цел.-ч	15,9	1,25	111,70545					
Итого по расценке								154,66		1 086,56		18 149
ФОТ								871,30		897,44		18 693
Приказ ИР Работы по реконструкции зданий и				%	103		103					
Минстроя сооружений: усиление и замена существующих												
России № конструкций, возведение отдельных												
812/пр от конструктивных элементов												
21.12.2020												
Прим. п.40.1												
Приказ СИ Работы по реконструкции зданий и				%	59		59			514,07		10 708
Минстроя сооружений: усиление и замена существующих												
России № конструкций, возведение отдельных												
774/пр от конструктивных элементов												
11.12.2020												
Прим. п.40.1												
2	2	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов	100 м2			5,6204			2 498,07		
			конструкций крыш: обрешетки из брусков с									
			прозорами									
			Объем=562,04 / 100									
			Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стеновых условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25									
			04.08.2020 № к раск.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
			421/пр прим.10									
			табл.3 п.10.2									
			1 ОТ					120,37	1,25	845,66	20,83	17 616
			2 ЗМ					39,74	1,25	279,19		
			3 в т.ч. ОТМ					6,21	1,25	43,63	20,83	909
			ЗТ	цел.-ч	15,16	1,25	106,50658					
			ЗТМ	цел.-ч	0,46	1,25	3,23173					
			Итого по расценке					160,11		1 124,85		
			ФОТ					889,29		800,36		18 524
			Приказ ИР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90					16 672
			Минстроя									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прим. п.92									
			Приказ СИ Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			409,07		8 521
			Минстроя									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прим. п.92									
Всего по позиции										2 334,28		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	3	ФЕРр58-1-3	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен	100 м2			5,6204					
Объем=562,04 / 100 Приказ от 04.08.2020 № к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2												
			1 ОТ					219,08	1,25	1 539,15	20,83	32 060
			2 ЭМ					36,29	1,25	254,96		
			3 в т.ч. ОТм					5,67	1,25	39,83	20,83	830
			ЗТ	чел.-ч	27,08	1,25	190,25054					
			ЗТм	чел.-ч	0,42	1,25	2,95071					
			Итого по расценке				255,37			1 794,11		32 890
			ФОТ							1 578,98		29 601
			Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			1 421,08		
			Министр России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92									
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			726,33		15 129
			Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									
4	4	ФЕРр58-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: мауэрлатов	100 м2			5,6204					
Объем=562,04 / 100 Приказ от 04.08.2020 № к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2												
			1 ОТ					53,44	1,25	375,44	20,83	7 820
			2 ЭМ					23,33	1,25	163,90		
			3 в т.ч. ОТм					3,65	1,25	25,64	20,83	534
			ЗТ	чел.-ч	6,73	1,25	47,281615					
			ЗТм	чел.-ч	0,27	1,25	1,896885					
			Итого по расценке				76,77			539,34		8 354
			ФОТ							401,08		
			Всего по позиции				3 941,52					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			360,97		7 519
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			184,50		3 843
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92										
5	5	ФЕРр58-2-2	Разборка стуховых окон: прямоугольных	100 шт			0,03			1 084,81		
		односкатных										
		Объем=3 / 100										
		1 ОТ						2 455,84		73,66	20,83	1 535
		2 ЭМ						10,37		0,31		
		3Т										
		Итого по расценке		чел.-ч	309,3		9,279	2 466,21		73,99		
		ФОТ								73,66		1 535
		Приказ № Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			66,31		1 382
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			33,89		706
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92										
6	6	ФЕР10-01-039-05	Демонтаж. Установка люков в перекрытиях, площадь: проема до 2 м2	100 м2			0,0106			174,19		
		Объем=1,06 / 100										
		Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОГП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЭГПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЭМ=0,8										
		04.09.2019 № 519/пр табл. 2 п.2										
		1 ОТ						1 029,33	0,8	8,73	20,83	182
		2 ЭМ						1 078,67	0,8	9,15		
		3 в т ч, ОТМ						166,68	0,6	1,40	20,83	29
		4 М						1 666,50	0	0,00		
		3Т										
		чел.-ч		121,67		0,8	1,0317616					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	12,51	0,8	0,1060848					
		ЗТМ										
Итого по расценке												
		ФОТ						3 776,50		17,88		211
Приказ НР Деревянные конструкции												
		Минстроя		%	108	0,9	97,2			10,13		205
		России №								9,65		
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п. 10										
Приказ СП Деревянные конструкции												
		Минстроя		%	55	0,85	46,75			4,74		99
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п. 10										
Всего по позиции											32,47	
Итого по разделу 1 Демонтажные работы												
Раздел 2. Ремонтно-строительные работы											10 065,34	
15	7	ФЕР10-01-002- Установка стропильной системы	м3				13,3					
01												
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях насаженных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25												
04.08.2020 № к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр прил.10												
табл.3 п.10.2												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по												
04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
		1 ОТ			197,78	1,4375	3 781,31	20,83				78 765
		2 ЗМ			31,77	1,5625	660,22					
		3 в т.ч. ОТм			4,58	1,5625	95,18	20,83				1 983
		4 М			2 068,16		27 506,53					
		ЗТ		чел.-ч	23,8	1,4375	455,02625					
		ЗТМ		чел.-ч	0,37	1,5625	7,6890625					
Итого по расценке											2 297,71	
		ФОТ								31 948,06		80 748
Приказ НР Деревянные конструкции												
		Минстроя		%	108	0,9	97,2			3 876,49		78 487
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п. 10										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СП Деревянные конструкции				%	55	0,85	46,75			1 812,26		37 750
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10												
Всего по позиции										37 528,27		
16	8	ФССЦ- 11.1.03.01- 0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (Деревянные конструкции)	м3		-2,128	1 601,00	-3 406,93				
17	9	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (Деревянные конструкции)	м3		-0,798	1 980,00	-1 580,04				
18	10	ФССЦ- 11.1.03.06- 0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I (Деревянные конструкции)	м3		-11,039	1 572,00	-17 353,31				
19	11	ФССЦ- 11.1.03.01- 0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (раскосы, прогномы, накладки, стойки, мауэрлат, шпренгель, стропила, накосные ноги, накладки, нарожки...) (Кровли) Объем=12,327*1,05	м3		12,943	2 156,00	27 905,11				
20	12	ФССЦ- 11.1.03.01- 0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (опорный брус, накладки, кобылки) (Кровли) Объем=0,726*1,05	м3		0,762	1 601,00	1 219,96				
21	13	ФССЦ- 11.1.03.01- 0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (накладки) (Кровли) Объем=0,247*1,05	м3		0,25935	1 250,00	324,19				
22	14	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт			3					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введенно новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ					51,86	1,15		178,92	20,83	3 727
		2 ЗМ					19,92	1,25		74,70		
		3 в т.ч. ОТМ					2,77	1,25		10,39	20,83	216
		4 М					224,49			673,47		
		3Т		чел.-ч	6,08	1,15	20,976					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТм									
			Итого по расценке	цел.-ч	0,22	1,25	0,825	256,27		927,09		
			ФОТ							189,31		3 943
			Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	%	108	0,9	97,2			184,01		3 833
			Прил. п. 10									
			СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			88,50		1 843
			Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п. 10									
23	15	ФССЦ-11.1.02.05-0002	Всего по позиции					459,91		1 199,80		
			Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II	м3		-0,18				-82,78		
			(Деревянные конструкции)									
24	16	ФССЦ-11.1.03.06-0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3		-0,3		1 056,00		-316,80		
			(Деревянные конструкции)									
25	17	ФССЦ-11.1.03.06-0099	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3		-0,18		1 242,20		-223,60		
			(Деревянные конструкции)									
26	18	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II(стропила.)	м3		0,135		2 156,00		291,06		
			(Кровли)									
27	19	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II(стойки,ригель,брус)	м3		0,06		1 801,00		96,06		
			(Кровли)									
29	20	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II(настил)	м3		0,4		1 430,00		572,00		
			(Кровли)									
32	21	ТН№901 от 29.06.21г.	Окна деревянные жалюзийной решеткой	шт		3		7 750,00	1,02	4 197,35	5,65	23 715
			(Кровли)									

Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1 ОТ									15,18	1,15	218,03	20,83	4 542
2 ЗМ									5,88	1,25	91,60		
ЗТ					чел-ч	1,78		1,15	25,5658018				

Итого по расценке

ФОТ

Приказ № Теплоизоляционные работы

Минстрой

России №

812/пр от

21.12.2020

Прил. п.20

Приказ СП Теплоизоляционные работы

Минстрой

России №

774/пр от

11.12.2020

Прил. п.20

Всего по позиции

43	31	ТН№901 от	Аттик - огнезащитный состав для дерева	п	454,2	125,00	1,02	10 249,73	5,65	602,10	57 911
		29.06.21г.	(Кровли)								

Объем=0,4*1248,94/1,1

Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)

04.08.2020 №

421/пр п.92а

44	32	ФЕР12-01-020- Устройство кровель различных типов из	100 м2	5,6204
	01	металлочерепицы		

Объем=562,04 / 100

Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25

04.08.2020 № к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25

421/пр прил.10

табл.3 п.10.2

Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1 ОТ									1 634,38	1,4375	13 204,69	20,83	275 054
2 ЗМ									605,45	1,5625	5 316,99		
3 в т.ч. ОТМ									40,43	1,5625	355,05	20,83	7 396
4 М									10 898,57		61 259,94		
ЗТ					чел-ч	173,87		1,4375	1404,75223				
									78				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	3,21	1,5625	28,1898188					
		ЗТм										
Итого по расценке												
		ФОТ						13 139,40		79 781,62		282 450
		Приказ НР Кровли		%	109	0,9	98,1			13 559,74		277 083
		Минстроя										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.12										
		Приказ СП Кровли		%	57	0,85	48,45			6 569,69		136 847
		Минстроя										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.12										
Всего по позиции												
45	33	ФССЦ-11.1.03.01-0011	Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I (Кровли)	м3			-2,585384	1 631,22		-4 217,33		
46	34	ФССЦ-11.1.03.06-0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II (Кровли)	м3			-8,261988	1 611,84		-13 317,00		
47	35	ФССЦ-12.1.03.02-0001	Металлочерепица «Монтеррей» (Кровли)	м2			708,1704	70,50		49 926,01		
48	36	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (контробрезетка) (Кровли)	м3			1,218	1 250,00		1 522,50		
49	37	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (обрезетка) (Кровли)	м3			8,5218	1 430,00		12 186,17		
50	38	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800x50x50 мм (Кровли)	м			127,2	25,00		3 180,00		
51	39	ФССЦ-12.1.01.05-0029	Конек для кровли из оцинкованной стали, ширина ската 200x200 мм, длина 2000 мм (Кровли)	шт			32	47,04		1 505,28		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
52	40	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепицы кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм.	шт			100	72,81		7 281,00		
53	41	ФССЦ-08.1.02.07-0034	(Кровли) Дополнительные элементы металлочерепицы кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (верхние примыкания)	м2			20,5	164,28		3 367,74		
54	42	ФССЦ-08.3.05.05-0052	(Кровли) Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (нижнее примыкание)	м2			18,3	45,82		838,51		
55	43	ТН№901 от 29.06.21г.	(Кровли) Снегозадержатель плоско-овальный GL для кровли из металлочерепицы (3000 мм)	шт			30	2 495,83	1,02	13 517,17	5,65	76 372
56	44	ФЕРр69-7-1	Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в	100 м2			0,121					
			Устройство: ходов на чердаке Объем=12,1 / 100									
			1 ОТ					149,57		18,10	20,83	377
			2 ЗМ					14,45		1,75		
			3 в т.ч. ОТМ					4,23		0,51	20,83	11
			4 М					3 513,22		425,10		
			ЗТМ	чел.-ч	18,65		2,25665					
			Итого по расценке	чел.-ч	0,33		0,03993			3 677,24		
			ФОТ							444,95		388
			Приказ №Р Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			18,61		357
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020							17,12		
			Прил. п.103									
			Приказ СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			8,19		171
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.103									
57	45	ФССЦ-11.1.03.01-0080	Всего по позиции Брусочки обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт IV	м3			-0,0363	1 056,00		470,26		
										-38,33		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Прочие ремонтно-строительные работы)									
58	46	ФССЦ-11.1.03.06-0088	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт IV	м3			-0,36421	832,70		-303,28		
59	47	ФССЦ-11.1.03.06-0096	(Прочие ремонтно-строительные работы) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт IV	м3			-0,08712	770,00		-67,08		
60	48	ФССЦ-11.1.03.06-0070	(Прочие ремонтно-строительные работы) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 2-3,75 м, сорт II	м3			0,3	1 243,00		372,90		
61	49	ФЕР09-04-003-01	(Кровли) Объем=12,1*0,025 Монтаж люка противопожарного	м2			1,06					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					19,03	1,15	23,20	20,83	483
			2 ЭМ					0,44	1,25	0,58		
			3 в т.ч. ОТм					0,16	1,25	0,21	20,83	4
			4 М					2 225,45		2 358,98		
			ЗТ	чел.-ч	1,95	1,15	2,37705					
			ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,01325					
			Итого по расценке					2 244,92		2 382,76		
			ФОТ							23,41		487
			Приказ НР Строительные металлические конструкции Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	%	93	0,9	83,7			19,59		408
			Приказ СП Строительные металлические конструкции Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	%	62	0,85	52,7			12,34		257
62	50	ФЕР06-10-1	Всего по позиции Исправление кладки дымоходной трубы кирпичей	100			2,1			2 414,69		
			Объем=210 / 100									
			1 ОТ					124,95		262,40	20,83	5 466
			2 ЭМ					9,23		19,38		
			3 в т.ч. ОТм					1,08		2,27	20,83	47
			4 М					30,35		63,74		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
62.1	06.1.01.05	Кирпич ФОТ	Итого по расценке	3Т	чел.-ч	14,77	31,017	164,53		345,52		
		Приказ НР Печные работы (ремонтно-строительные)		1000 шт	0,1	0,21	0,00	0,00		264,67		5 513
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020		%	89	89				235,56		4 907
		Прил. п.94										
		Приказ СП Печные работы (ремонтно-строительные)		%	44	44				116,45		2 426
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.94										
63	51	ФССП- 06.1.01.05- 0037	Всего по позиции	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм	1000 шт	0,21	2 027,00			697,53		
64	52	ФССП- 04.3.01.12- 0002	(Печные работы (ремонтно-строительные))	Раствор кладочный, цементно-известковый, М25	м3	-0,126	497,00			-62,62		
65	53	ФССП- 04.3.01.12- 0005	(Печные работы (ремонтно-строительные))	Раствор кладочный, цементно-известковый, М100	м3	0,126	529,41			66,71		
66	54	ФЕР15-04-006- 03	(Печные работы (ремонтно-строительные))	Покрывные поверхности грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,601						
		Объем=60,1 / 100										
		Приказ от При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведено новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ		чел.-ч	4,65	1,15	3,2138475					
		2 ЗМ						44,73	1,15	30,92	20,83	644
		3 в т.ч. ОТМ						0,97	1,25	0,73		
		4 М						0,26	1,25	0,20	20,83	4
		ЗТМ		чел.-ч	0,02	1,25	0,015025					
		Итого по расценке						45,89		31,76		
		ФОТ								31,12		648

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ НР Отделочные работы Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100	0,9	90			28,01		583
		Приказ СП Отделочные работы Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49	0,85	41,65			12,96		270
67	55	ФССЦ- 14.2.06.03- 0301	Грунтовка-гидрофобизатор защитная укрепляющая "БИРСС Гидрофоб"	т			0,0082	20 559,48		127,47		
			(Отделочные работы)							72,73		
68	56	ФЕРрб1-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб (на чердаке) Объем=60,1 / 100	100 м2			0,601					
			1 ОТ					1 220,71		733,65	20,83	15 282
			2 ЭМ					1,87		1,12		
			4 М					943,45		567,01		
			3Т	чел.-ч	131,4		78,9714					
			Итого по расценке					2 166,03		1 301,78		
			ФОТ							733,65		15 282
		Приказ НР Штукатурные работы (ремонтно- строительные) Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95		%	89		89			662,95		13 601
		Приказ СП Штукатурные работы (ремонтно- строительные) Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95		%	44		44			322,81		6 724
69	57	ФЕР15-02-041- 03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен вентшахт	100 м2			0,363			2 277,54		
			Объем=36,3 / 100									
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗГМ=1,25; ТЗМ=1,25 42*/пр п.586										
			1 ОТ					383,32	1,15	164,19	20,83	3 420

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЗМ						1,51	1,25	0,69		
		3 в т.ч. ОТМ						0,59	1,25	0,27	20,83	6
		4 М						3 289,46		1 194,07		
		ЗТ		чел.-ч	46,11	1,15	19,2486195					
		ЗТМ		чел.-ч	0,04	1,25	0,01815					
		Итого по расценке						3 684,29		1 358,95		3 426
		ФОТ						164,46		148,01		3 083
		Приказ № Отделочные работы		%	100	0,9	90					
		Минстрой										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.15										
		Приказ СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65			68,50		1 427
		Минстрой										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.15										
70	68	ФЕР09-05-001-Облицовка вентшахт над кровлей	100 м2				0,363			1 575,48		
	01	стальным профилированным листом с										
		покрытием полиуретер С8-1150-0,5 (прим.)										
		Объем=36,3 / 100										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по										
		04.08.2020 № введено новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ						284,91	1,15	110,59	20,83	2 304
		2 ЗМ						26,33	1,25	11,95		
		3 в т.ч. ОТМ						3,82	1,25	1,73	20,83	36
		4 М						13,36		4,85		
		ЗТ		чел.-ч	29,9	1,15	12,481755					
		ЗТМ		чел.-ч	0,31	1,25	0,140625					
		Итого по расценке						304,60		127,39		2 340
		ФОТ						112,32		94,01		1 959
		Приказ № Строительные металлические конструкции		%	93	0,9	83,7					
		Минстрой										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.9										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,95	52,7			59,19		1 233
Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9												
Всего по позиции												
71	59	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профилист оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			39,93	57,10		2 280,00		
(Кровли) Объем=36,3*1,1												
72	60	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м			0,075					
Объем=(3*2,5) / 100 Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					555,52	1,15	47,91	20,83	998
			2 ЗМ					6,21	1,25	0,58		
			3 в т.ч. ОТм					0,91	1,25	0,09	20,83	2
			4 М					140,92		10,57		
			ЗТ	чел.-ч	56	1,15	4,83					
			ЗТм	чел.-ч	0,07	1,25	0,0065625					
Итого по расценке												
			ФОТ					702,65		59,06		1 000
Приказ НР Сантехнические работы - внутренние Министра (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирование воздуха) 21.12.2020 Прил. п.16												
				%	121	0,9	108,9			48,00		1 089
Приказ СП Сантехнические работы - внутренние Министра (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха) 11.12.2020 Прил. п.16												
				%	72	0,85	61,2			29,38		612
Всего по позиции												
73	61	ФССЦ-24.3.01.04-0025	Трубы НПВХ для систем наружного водоотведения, класс кольцевой жесткости SN4, номинальный внутренний диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм, длина 1000 мм	м			7,485	22,10		140,71		
(Кровли)												
Всего по позиции												
										165,42		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
74	62	ТН№901 от 29.06.21г.	Проходной элемент угловой кровельный				3	1 488,33	1,02	806,02	5,65	4 554
			(Кровля)									
		Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)										
		04.08.2020 № 421/пр п.92а										
75	63	ФЕР26-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полистирола трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками	10 м			0,61					
		Объем=6,1 / 10										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведены новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,26; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ						21,82	1,15	15,31	20,83	319
		2 ЗМ						17,27	1,25	13,17		
		3 в т.ч. ОТМ						2,90	1,25	2,21	20,83	46
		4 М						89,78		54,77		
		ЗТ		цел.-ч	2,2	1,16	1,5433					
		ЗТМ		цел.-ч	0,25	1,26	0,190625					
		Итого по расценке						128,87		83,25		365
		ФОТ								17,52		319
		Приказ НР Теплоизоляционные работы		%	97	0,9	87,3			15,29		
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.20										
		Приказ СП Теплоизоляционные работы		%	55	0,95	46,75			8,19		171
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.20										
		Всего по позиции						106,73				
76	64	ФССЦ-10.1.02.02-0101	Листы алюминированные, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг			-0,02013	60,23		-1,21		
		(Теплоизоляционные работы)										
77	65	ФССЦ-12.2.01.01-0021	Клипсы (закимы)	100 шт			-0,183	98,00		-17,93		
		(Теплоизоляционные работы)										
78	66	ФССЦ-14.1.04.01-0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л			-0,08723	65,58		-5,72		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Теплоизоляционные работы)									
79	67	ФССЦ-14.5.09.05-0103	Очиститель клея	л			-0,0122	200,58		-2,45		
			(Теплоизоляционные работы)									
80	68	ФССЦ-12.2.07.05-0136	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм	10 м			0,671	639,40		429,04		
			(Кровли)									
81	69	ФЕР20-02-010-08	Установка зонтов над шахтами из листового стали прямоугольного сечения периметром: более 4000 мм	шт	6							
			Приказ от 04.08.2020 № Возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					26,83	1,15	185,82	20,83	3 871
			2 ЗМ					7,11	1,25	53,33		
			3 в т.ч. ОТм					0,49	1,25	3,68	20,83	77
			4 М					8,49		50,94		
			ЗТ	чел.-ч	3,04	1,15	20,976					
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,3					
			Итого по расценке					42,53		290,09		
			ФОТ							189,50		3 948
			Приказ НР Сантехнические работы - внутренние Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от 21.12.2020	%	121	0,9	108,9			206,37		4 299
			Прил. п.16									
			Приказ СП Сантехнические работы - внутренние Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от 11.12.2020	%	72	0,85	61,2			115,97		2 416
			Прил. п.16									
			Всего по позиции									
82	70	ФССЦ-19.2.02.02-0033	Зонты вентиляционных систем из оцинкованной стали, прямоугольного сечения, периметр 5380 мм. 5780мм. прим.	шт	6			656,40		3 938,40		
			(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
83	71	ФЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м			0,9					
			Объем=90 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по												
04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
1 ОТ 52,27 1,15 54,10 20,83 1 127												
2 ЗМ 48,51 1,25 54,57												
3 в т.ч. ОТМ 5,29 1,25 5,95 20,83 124												
4 М 19,41 17,47												
ЗТМ чел.-ч 5,9 1,15 6,1065												
чел.-ч 0,41 1,25 0,46125												
Итого по расценке 120,19 126,14												
ФОТ 60,05 1 251												
Приказ НР Кровли % 109 0,9 98,1 58,91 1 227												
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12												
Приказ СП Кровли % 57 0,85 48,45 29,09 606												
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12												
Всего по позиции 214,14												
84	72	ТН№901 от 29.06.21г.	Отражение кровельное ВОРGE зп.м., Н=1200мм (Кровли)	шт			30	4 589,00	1,02	24 853,63	5,65	140 423
Приказ от 04.08.2020 № возведение кровельно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 421/пр п.92а												
85	73	ФЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м			1,012					
Объем=101,2 / 100												
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
1 ОТ 237,13 1,15 275,97 20,83 5 748												
2 ЗМ 21,18 1,25 26,79												
3 в т.ч. ОТМ 3,21 1,25 4,06 20,83 85												
4 М 5 089,63 5 150,71												
ЗТМ чел.-ч 27,8 1,15 32,35364												
чел.-ч 0,25 1,25 0,31625												
Итого по расценке 5 347,94 5 453,47												
ФОТ 280,03 5 833												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ НР Кровли		%	109	0,9	98,1			274,71		5 722
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12										
		Приказ СП Кровли		%	57	0,85	48,45			135,67		2 826
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12										
		Всего по позиции								5 863,85		
86	74	ФССЦ- 08.3.05.05- 0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,33396	11 200,00		-3 740,35		
		(Кровли)										
87	75	ФССЦ- 12.1.01.05- 0036	Желоб металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 3000 мм	шт			34	271,07		9 216,38		
		(Кровли)										
88	76	ФЕР12-01-035- 02	Устройство металлической водосточной системы: воронки	шт			6					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ		чел.-ч	0,18	1,15	1,242	1,73	1,15	11,94	20,83	249
		3Т						1,73		11,94		249
		ФОТ		%	109	0,9	98,1			11,71		244
		Приказ НР Кровли										
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12										
		Приказ СП Кровли		%	57	0,85	48,45			5,78		121
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12										
		Всего по позиции								29,43		
89	77	ФССЦ- 12.1.01.05- 0006	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185/150 мм (Кровли)	шт			6	249,40		1 496,40		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
90	78	03	ФЕР12-01-035- Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	М			90					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					1,15	1,15	119,03	20,83	2 479
			4 М					7,80		702,00		
			ЗТ	чел.-ч	0,12	1,15	12,42					
			Итого по расценке				8,95			821,03		
			ФОТ							119,03		2 479
			Приказ НР Кровли	%	109	0,9	98,1			116,77		2 432
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020									
			Прим. п.12									
			Приказ СП Кровли	%	57	0,85	48,45			57,67		1 201
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020									
			Прим. п.12									
91	79	ФСС-12.1.01.05-0068	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полистер, диаметр 150 мм, длина 3000 мм	шт			30	357,80		10 734,00		
			Всего по позиции							995,47		
92	80	ФЕР12-01-035-01	Устройство металлической водосточной системы: колөн	шт			30					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					1,15	1,15	39,68	20,83	827
			ЗТ	чел.-ч	0,12	1,15	4,14					
			Итого по расценке				1,15			39,68		827
			ФОТ							39,68		827
			Приказ НР Кровли	%	109	0,9	98,1			38,93		811
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020									
			Прим. п.12									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12												
				%	57	0,85	48,45			19,22		401
Всего по позиции												
93	81	ФССЦ-12.1.01.05-0051	Колено трубы 60° металлических для водосточных систем, покрытие полиизостер, диаметр 150 мм (Кровли)	шт	24	83,12				1 994,88		
94	82	ФССЦ-12.1.01.05-0048	Колено трубы сливное 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиизостер, диаметр 150 мм (Кровли)	шт	6	83,12				498,72		
95	83	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ (Кровли)	100 м2	0,4926							
Объем=49,26 / 100 Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						375,84	1,15	212,91	20,83	4 435
		2 ЭМ						4,60	1,25	2,83		
		3 в т.ч. ОТм						0,81	1,25	0,50	20,83	10
		4 М						343,22		169,07		
		ЗТ		чел.-ч	43,5	1,15	24,642315					
		ЗТм		чел.-ч	0,07	1,25	0,0431025					
Итого по расценке												
		ФОТ						723,66		384,81		4 445
		НР Конструкции из кирпича и блоков		%	110	0,9	99			213,41		4 401
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8 Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8												
		СП Конструкции из кирпича и блоков		%	69	0,85	58,65			125,16		2 607
Всего по позиции												
										721,25		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
96	84	02	ФЕР08-07-001- Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отопочных работ(перестановка лесов) Объем=(49,26*9) / 100 Показ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введенно новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 42/лр п.586	100 м2			4,4334					
			1 ОТ					375,84	1,15	1 916,19	20,83	39 914
			2 ЗМ					4,60	1,25	25,49		
			3 в т.ч. ОТМ					0,81	1,25	4,49	20,83	94
			4 М					343,22		1 521,63		
			ЗТ	чел.-ч	43,5	1,15	221,780835					
			ЗТМ	чел.-ч	0,07	1,25	0,3879225					
			Итого по расценке					723,66		3 463,31		40 008
			ФОТ							1 920,68		39 608
			Приказ № Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			1 901,47		
			Минстрой России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.8									
			Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			1 126,48		23 465
			Минстрой России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.8									
			Всего по позиции							6 491,26		
97	85	ФСЦ- 01.7.16.02- 0001	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3			-0,039901	1 100,00		-43,89		
			(Конструкции из кирпича и блоков)									
98	86	ФСЦ- 01.7.16.02- 0003	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т			-0,155169	6 102,00		-946,84		
			(Конструкции из кирпича и блоков)									
99	87	ФСЦ- 11.2.13.06- 0011	Щиты настила, все толщины	м2			-15,07356	36,22		-530,89		
			(Конструкции из кирпича и блоков)									
			Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы							312 864,89		
Раздел 3. Вывоз мусора												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
100	88	ФССЦлг-01-01. Погрузка-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	3,28	24,901					81,68		
Объем=23,83+1,071												
101	89	ФССЦлг-03-21. Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 35 км	1 т груза	21,26	24,901					529,40		
Итого по разделу 3 Вывоз мусора												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
2 кв. 2021г.												
Письмо												
Минстроя												
России												
от 21.05.2021												
№20800-												
ИФ/09												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
материалы												
2 кв. 2021г.												
Письмо												
Минстроя												
России												
от 21.05.2021												
№20800-												
ИФ/09												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Дополнительная перевозка												
2 кв. 2021г.												
Письмо												
Минстроя												
России												
от 21.05.2021												
№20800-												
ИФ/09												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого сметная прибыль (справочно)										12 765,24		265 903
Затраты на компенсацию НДС при УСН (1424891+0)*0,2 (только ТЦ)												284 978,20
ВСЕГО по акту										323 541,31		3 089 034,20
в том числе:												
Материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												302 975

Подписчик: Генеральный директор ООО "Гранд"

М.П.

Заказчик:

ИП генерального директора
некоммерческой организации
"Региональный фонд капитального
ремонта многоквартирных домов
Смоленской области"

М.П.



Представитель Администрации
на комиссии не явился



А.А.Власов

Д.С. Бодров

Объемы соответствуют смете

Расценки соответствуют смете

Расценки
соответствуют
смете
О.М.Дмитриева

РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
ПОДПИСАЮ
Ахмедов А.А.